
ANONIMINIO KLAUSIMYNO, ĮVERTINTI PATYČIŲ MASTUI LKNUC, ATASKAITA

• Buvo apklausti 5-8 kl., I-IV gimn. kl. mokiniai

• LKNUC mokinių apklausa vyko 2025 vasario-kovo mėn. 

• LKNUC 5-8 kl., I-IV gimn. kl. mokosi 49 mokinai. Į anketos klausimus atsakė 44 mokiniai

• Anketos apklausos rezultatai pateikiami procentais (%)



30%

32%

27%

11%

Kaip saugiai mokiniai jaučiasi mokykloje %

labai saugiai saugiai kartais saugiai, kartais ne nesaugiai visiškai nesaugiai



48%

34%

7%

7%
4%

Kaip dažnai iš mokinių (respondentų) buvo tyčiojamasi (per paskutinius 2 mėn.) %

nebuvo 1-2 kartus 2-3 kartus per mėn. 1 kartą per sav. keletą kartų per sav.



Kokiu būdu buvo tyčiojamasi iš mokinio (respondento) 
(per paskutinius 2 mėn.) %



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

koridoriuose klasėse/kabinetuose valgykloje tualete mokyklos kieme ir/ar
teritorijoje

50

70,3

77,2

90,9
88,6

43,2

27,4

18,2

9,1
11,4

6,8
2,3

4,6
0 0

Kuriose mokyklos vietose buvo tyčiojamasi iš mokinių (respondentų) %

niekada kartais dažnai



0

10

20

30

40

50

60

atsakau skriaudėjams
tuo pačiu

pasakau tėvams pasakau mokytojams pasakau draugams nesiimu jokių veiksmų stengiuosi parodyti,
kad manęs tai

nejaudina

27,3

45,5

50

45,4

56,8

45,4

54,5

36,4

40,9
43,2

38,6

45,4

18,2 18,2

9,1
11,4

4,6

Kaip mokiniai (respondentai) reaguoja, kai iš jų tyčiojamasi %

niekada kartais dažnai



36%

16%

34%

12%

2%

Kaip dažnai patys mokiniai (respondentai) tyčiojasi iš kitų mokinių 
(per paskutinius 2 mėn.) %

niekada 1-2 kartus per mėn. 2-3 kartus per mėn. 1 kartą per sav. keletą kartų per sav.



Kaip mokiniai (respondentai) tyčiojosi iš kitų mokinių 
(per paskutinius 2 mėn.) %



0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Patyčios yra normali vaikų bendravimo dalis

Pasakyti suaugusiems (skųstis), kai iš tavęs tyčiojasi kiti mokiniai, yra blogai

Pranešti suaugusiems (skųsti) apie vaiką, kuris tyčiojasi iš kitų mokinių, yra
blogai

4,6

9,1

20,4

9,1

27,3

11,4

15,9

15,9

18,2

22,7

18,2

11,4

47,7

29,4

38,6

Kaip mokiniai (respondentai) sutinka su pateiktais teiginiais %

pilnai sutinku sutinku nesu tikras (-a) nesutinku visiškai nesutinku



9,1

11,4

22,7

11,4

9,1

36,6

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Nė karto nemačiau stebiu ir nesikišu, bet tyliai
palaikau skriaudėją (-us)

stebiu ir nesikišu, bet tyliai
palaikau patyčias patiriantį

kreipiuosi į suaugusius prisijungiu prie skriaudėjo (-
ų)

aktyv iai bandau apginti tą,
iš kurio tyčiojamasi

Mokinių (respondentų) elgesys, kai mokykloje pamato patyčių situaciją (-as) %



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

18,2 40,9 40,9

Mokinių (respondentų) nuomonė: ar mokytojai matydami patyčių 
situaciją (-as), ją (jas) stabdo %

niekada kartais visada



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

nėjo į mokyklą

nėjo į kai kurias pamokas

vengė tam tikrų vietų mokykloje

77,2

88,6

75

15,9

9,1

11,2

2,3

2,3

4,6

4,6

0

4,6

0

0

4,6

Mokinių (respondentų) elgesys dėl patyčių (per paskutinius 2 mėn.) %

niekada 1-2 kartus per mėn. 2-3 kartus per mėn. 1 kartą per sav. keletą kartų per sav.


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12

